
Contacto

Teléfono 950541002
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024 77 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: concesión de uso privativo del aprovechamiento y explotación de las barras de bar
con motivo de las ferias y fiestas del municipio en 2024.

concesión de uso privativo del aprovechamiento y explotación de las barras de bar con motivo de las ferias yDescripción 
fiestas del municipio en 2024.
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55500000 - Servicios de cantina y de suministros de comidas desde el exterior.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según PCAP clausula 3

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 14

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 02: Fiestas de la Santa Cruz, Ejido Norte

LOTE 02: Fiestas de la Santa Cruz, Ejido NorteDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PAELLAS SIERRA NEVADA SL
NIF B04833489
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GLORIETA,41
(04459) OHANES España

Contacto

Teléfono 676163223
Correo Electrónico info@paellassierranevada.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.666 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.666 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del uso privativo del aprovechamiento y explotación de las barras Adjudicar la
contratación del uso privativo del aprovechamiento y explotación de las barras de bar con motivo de las ferias y fiestas del
municipio, LOTE 02: Fiestas de la Santa Cruz, Ejido Norte, por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a la empresa PAELLAS SIERRA
NEVADA SL, con C.I.F.: ****3348* por un canon ofertado de 1.666,00 €

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=123bb8b2-cc0d-41cd-9c95-a11f4cae72c6


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.215 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más baja 1.215 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.666 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

de bar con motivo de las ferias y fiestas del municipio, LOTE 02: Fiestas de la Santa Cruz, Ejido Norte, por ser la oferta
más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la
licitación, a la empresa PAELLAS SIERRA NEVADA SL, con C.I.F.: ****3348* por un canon ofertado de 1.666,00 €.
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 16/07/2024 al 05/08/2024

Observaciones: El adjudicatario queda obligado a suscribir, en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la fecha en que
reciba la notificación de la adjudicación, conforme a lo dispuesto en el artículo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: LOTE 07: Fiestas de San Isidro, El Ejido

LOTE 07: Fiestas de San Isidro, El EjidoDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: LOTE 13: Fiestas de San Agustín, San Agustín

LOTE 13: Fiestas de San Agustín, San AgustínDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal



Lugar

Reunión telemática

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
Se establecerá en la correspondiente convocatoria de

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.515 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 300 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Mesa de Contratación.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tjE6OxUqgh3ua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013798734 |  2024-000785862 | Wed, 17 Jul 2024 14:01:56:979 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108901056959999004858881014297481100905 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tjE6OxUqgh3ua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

